
Referat fra rådsmøte/styremøte i Polarsirkelen Friluftsråd 

Kl 10:30-15:00, 10.oktober 2023 Mo i Rana 

Til stede: 

Fra administrasjonen: Pål Vinje, Rebekka Braaten, Rune Steiro. 

Fra styret: Olav Nyjordet, Lars Østrem, Kristine Monsen, Aud Ringsø 

Meld avbud: Felicia Skreslett-Smalsundmo og Vegar Rabliås 

 

Saker: 

Sak 6/23  Gjennomgang av årsmøtesaker og status årsmøte. 

Årsmøtet er berammet til 24.10. kl 13:00-15:00 på Teams 

Innkalling er sendt. 

Årsmøtet har vært utsatt på ubestemt tid, da Deloitte ikke har levert revisjonsberetningen 

innen avtalt tid. Etter at Nesna kommune avsluttet samarbeidet med Deloitte har 

kommunikasjonen vært svært mangelfull, før de omsider sendte revisjonsberetningen med 

godkjenning av regnskapet den 27.09. Planlagt styremøte rett i etterkant av dette måtte 

avlyses pga sykdom, og ble omberammet til 10.10. 

Vedtak: Det har ikke kommet kommentarer til de vanlige årsmøtesakene i tidligere innkalling 

til styremøtet. Sakene til årsmøtet godkjennes enstemmig.   

Kommentarer: 

Revisjon Midt-Norge har nå overtatt revisjon for Nesna kommune, og også for Polarsirkelen 

Friluftsråd. 

Friluftsrådet har nytt regnskapssystem. Dette innebærer at administrasjonen ikke har 

automatisk tilgang til regnskapet før 1.mai, noe som blant annet skaper noen utfordringer i 

forbindelse med rapporteringen på prosjekter. Det påregnes at dette vil løse seg etter hvert. 

 

Sak 7/23 Prosjektgjennomgang: 

Status Motor OXE: Motoren ble innlevert for reparasjon/vedlikehold hos Kvantek AS. Etter 

dette har motoren, uten at Pf ble gjort oppmerksom på dette, blitt brukt i drift og som 

delemotor av ITSB. Det ligger en forventning om kompensasjon for dette/kjøp av motor 

(enten av ITSB eller tilbakekjøp fra OXE) samt at vårt kjøp av ny Yamaha bakes inn i ny 

avtale mellom ITSB og Yamaha Norge om rabatt på vår nye motor. Disse forholdene er 

uavklart i skrivende stund, men det vil jobbes med avklaringer fremover og formelle avtaler 

mellom partene rundt dette.  

Rydd Norge. Det har vært utfordringer med å få gjennomført mengden rydding etter kontrakt. 

Både været og problemer med motoren har medført store utfordringer i å komme i mål med 

avtalt rydding. Det har ført til at administrasjonen har måttet brukt mye tid og ressurser på 

ryddeoppdragene. Dette tas med som en viktig erfaring videre når det søkes om midler til 

Rydd Norge-2, som er et mindre prosjekt. Ryddingen som er utført i Nordland har imidlertid 

vært svært effektiv, også mtp kostnader. Det stilles imidlertid spørsmål om dette er noe 

Friluftsrådet skal bruke ressurser på, uten at dette ble avklart i dette møtet.  



Det skal også søkes på prosjekt «Rydd Ranfjorden», der noe av finansieringen kommer fra 

de enkelte berørte kommunene som betaler pr m kystlinje som skal ryddes. 

Det er viktig å videreføre suksessen med klasseturprosjektet «Klassetur med mening»! Det 

er planlagt 13 turer neste år. 

Felles utfordringer i skole/barnehage: Det er vanskelig å nå ut med informasjon om aktiviteter 

og påmeldinger til aktiviteter. 

Snarveien. Foreløpig kun i Rana kommune, men kan også gjennomføres i de andre 

medlemskommunene. Det er utviklet standard skilt. 

Det skal søkes om å videreføre prosjektet i Rana, i samarbeid med Bydrift. Erfaringen er at 

samarbeid med kommunen er viktig. 

Stolpejakten. Det er stolpejakt i alle medlemskommunene. Et viktig «lavterskeltilbud»! 

Rene elver/vassdrag. En videreføring av Rent Hav Helgeland prosjektet. Har vært 

gjennomført over fire år i Rana, Hemnes, Grane/Vefsn og Hattfjelldal som et 

samarbeidsprosjekt med Helgeland Friluftsråd, der skoleelever har ryddet, enten i regi av 

skolen eller som sommerjobb. Avsluttes i år. 

Polarsirkelen Friluftslivsfond. Deler av den faste kontingenten fra Friluftsrådet settes på fond 

og kan omsøkes til friluftslivsformål i medlemskommunene. I år har søknader som har 

tilknytning til ferdselsåreprosjekter vært prioritert. 

Fiskecamp-23 arrangert i Auster Vefsna. For 10 klasse i Hattfjelldal og for elever fra KVN. 

Vellykkede arrangementer! 

Dagsturhytte. Stormlineset i Hattfjelldal. Status: Ferdig kloppet. Skal bæres ned materialer til 

benkebord. Parkering er gruset og skilting kommer opp til våren. Det omsøkes midler til 

renovering som planlegges gjennomført sommeren -24.  

Tilleggsopplysning. Avglemt på styremøtet: Friluftsrådet er innvilget støtte på kr 25.000,- fra 

European Cabins of Culture (Bodø 2024) til høytidelig åpning av Dagsturhytta på 

Stormlineset i 2024! 

Friluftskole (vinter) for voksne flyktninger + fiskecamp.. Meget vellykkede arrangementer i 

samarbeid med BUA, Røde Kors og Nordland Jeger og fiskeforbund.  

Kartsalg/produksjon. Ingen store kartprosjekter. Skal se på muligheten for å lage et kart over 

nærturer i Hattfjelldal. 

Friluftskolen. Svært vellykket som vanlig. Stor pågang. Erfaring fra administrasjonen er at det 

kan være greit å være tilgjengelig i hele perioden med friluftskolen. Flinke ledere! 

Prosjektleder ønsker at det ansettes assisterende rektor som kan avhjelpe ved ferieavvikling. 

Lærende nettverk skole og barnehage. 

Skole: Fokusområder: 

-utesvømming. Vellykket. Daglig leder har kompetanse til å gi «våtkort» til lærere som har 

gjennomført kurs.  

-marin forsøpling 

 

Barnehage: 

Har gjennomført to samlinger. Felles med Salten. Utfordring å få med alle barnehagene. 

 



Naturlos. Prosjekt der friluftsrådet søker om midler, og DNT-Rana gjennomfører turer. 

 

Telltur. Avsluttes, og friluftsrådet går, som mange andre friluftsråd, inn i samarbeid om «Stikk 

ut»-konseptet, som er utviklet av Nordmøre og Romsdal friluftsråd. 

 

Krokstrand infotavle. Status: Nesten ferdig. Eies og driftes av friluftsrådet. Strømkostnader 

belastes Krokstrand. 

 

Utstyrsbase. Enighet i styret om å selge den ene store utstyrshengeren (uten utstyr), da 

størrelsen på hengeren legger begrensninger på utlån. 

Det er et ønske fra Træna om å ha en egen utstyrshenger. Admin lager en søknad på dette. 

 

Polarsirkelcamp. 17 av 20 påmeldte deltok. Vellykket! Erfaring fra admin er at det i tillegg til å 

ha fokus på friluftsliv, også var viktig å lære deltakerne normal husholdning.  

Det skal søkes igjen til neste år. 

Villmarksveien. Sykkeltur langs Villmarksveien (Grane, Hattfjelldal, Hemnes). Mistet tilskudd 

på kr 100.000,- da prosjektet har gått over tiden. Prosjektet skal gjennomføres, så fokus blir 

å finansiere resten. 

Plan for friluftslivets ferdselsårer. Alle har en plan eller er i gang med plan. Konferanse i 

Bodø november -23, med fokus på fra plan til handling, og fra planlegging og inn i kart. De 

fleste kommunene i rådet deltar. 

 

 

Sak 8/23 Ny samarbeidsavtale.  

Avtalen er nå signert av alle medlemskommunene, og Polarsirkelen Friluftsråd er nå 

organisert som kommunalt oppgavefellesskap. Hva dette innebærer av endringer står i 

oppgavefellesskapets vedtekter som er godkjent av alle kommunene. Rådet er orientert om 

endringene. 

Friluftsrådet er ikke lengre et selvstendig rettssubjekt. Derfor er det viktig at det gamle 

organisasjonsnummeret slettes i Brønnøysundregisteret. Daglig leder sørger for dette. 

Dette er også siste møte for sittende styre. Jf vedtak i rådmannsutvalget i Polarsirkelrådet 

skal rådmennene eller kommunalsjefene selv gå inn i det nye styret, og ønsker at 

friluftsrådets styremøter følger Polarsirkelrådets møtekalender. 

Det kan i tillegg opprettes et samarbeidsutvalg for å sikre at medlemskommunene får en 

stemme inn i friluftslivsarbeidet i rådet. Utvalget kan jobbe tettere og mer konkret mot 

enkeltsaker. Dette kan også bidra til at engasjementet i rådet dekker alle kommunene. Det 

har vært en utfordring å samle hele rådet til møter, og at enkelte, valgte medlemmer til rådet 

omtrent ikke har møtt.  

Avtroppende styre håper at engasjementet, -og samarbeidet, både i administrasjon og i rådet 

kommer styrket ut av den nye organiseringen. 

I en siste kommentar fra styret ønskes det en økt satsing på ungdommen i friluftslivarbeidet. I 

den satsingen vil lærende nettverk i skole og barnehage være et viktig verktøy! 

 

 



Sak 9/23 

Det ble i år arrangert et fellesmøte mellom de tre friluftsrådene på Helgeland: Trollfjell-, 

Helgeland- og Polarsirkelen friluftsråd. Dette var et nyttig og konstruktivt møte mellom 

administrasjon og styremedlemmer, og det var et samlet ønske om å ta dette videre. 

Daglig leder foreslår at vi følger vedtak gjort i Helgeland friluftsråd om å arrangere slike 

treff/møter hvert annet år fremover. Neste gang i 2025. 

Enstemmig vedtatt. 

 

 

 

Aud Ringsø, referent. 

 


